
 دائرة ضريبة الدخل والمبيعات وزارة المالية                     

 ارشادات الرد الضريبي للدبلوماسيين

 فمط التي يشتريها  السلعمتصر رد الضريبة العامة على المبيعات المفروضة على "" ي ""

اعضاء السلن الدبلوماسي والسلن المنصلي المسلكي والموظفين الدبلوماسيين في المنظمات 

 الدولية المعتمدين لدى المملكة  .

  التي  الخدمات" فواتير الرد للضريبة العامة على المبيعات المفروضة على  يشمللا  "

يشتريها اعضاء السلن الدبلوماسي والسلن المنصلي المسلكي والموظفين الدبلوماسيين في 

خدمات واشتراكات المطاعم والفنادق  مثل) المنظمات الدولية المعتمدين لدى المملكة

 .  .... الخ (الهواتف 

 ت الخاضعة المدفوعة على السلع والخدماالعامة الخاصة والضريبة  لا يجوز رد الضريبة

 للضريبة الخاصة.

  لا يزيد على مبلغ المشتريات المسموح رد الضريبة العامة على المبيعات المفروضه عليه

 ( دينارعن كل ثلاثة أشهر.0077)

  ( 077) علىيمتصر الرد الضريبي على الفاتورة التي تزيد ليمة المشتريات فيها

 .فاكثردينار

  يجوز عمل تداخل بينهما بحيث تمدم المطالبات بعد يتم تمسيم السنه لاربع فترات فمط ولا

 .وخلال الثلاث أشهر اللاحمةانتهاء الفترة 

 المرفمات التالية: رد الضريبة للدبلوماسيين  طلبل المعتمدالنموذج ب يرفك- 

 فواتير الشراء الأصلية المعدة حسب لانون الضريبة العامة على المبيعات. -1

 .لطالب الرد سارية المفعول صورة عن الهوية الدبلوماسية -0

 كتاب تغطية من الخارجية بطلبات الرد المرسلة للدائرة لكل سفارة على حدة. -3

  حسب جواز ان يدوّن على فاتورة الشراء الرلم الدبلوماسي لطالب الرد بالاضافة الى اسمه

 .السفر

 لمه في حال كانت الفواتير على شكل فاتورة كاش يجب ان تتضمن اسم الدبلوماسي ور

 من لبل التاجر . ختمهاالدبلوماسي وتعتمد في حال كتابة الاسم و

 المبيعات اصولا. العامة على ضريبةال مكلفي في شبكة ان تكون الجهة البائعة مسجلة 

 يوم  بدايةبطالات الاعفاء الممنوحة للدبلوماسيين منتهية حكما اعتبارا من  تعتبر

1/1/0712 . 

 ام ــر العـالمدي                       

 بشار صابر ناصر 

 



                       

 

 


